Adoubet de caritet et de castetet humble et debonnaire et souvent fu ravie et vit moult de visions. Mais publier ne les osoit pour sa virgongne et pour le paour du peuple jusques à tamps qu'elle ot xl ans. Adont vit elle descendre du chiel sur sa tieste une tres grande claretet sy comme une aluimoire, li quelle esprist son cuer tellement qu'elle rechupt en l'eure l'entendement du vieus et du nouvel testament. Mais pour ly tenir en le tour de humilitet et pour eskievver de ses visions toute vaine gloire elle estoit continuellement et toudis travaillit de maladie (fol. 99ra)².

Après, quant il plaisi à Dieu que ses visions et ses doctrines fuisent au pourfit de pluseurs personnes manifestées, une voix vint de par Dieu à li en disant et en commandant que chou que depuis la en avant verroit et oroit de par Dieu sans delay escripsist.

Si que elle fist plusieurs livres par l'inspiration de Dieu qui contiennent moult de secrets propheties et de saintes doctrines. Et est li plus grand de ses livres apiellés Scivias et li aultre livre des mérites de vie et li aultre li livres des oeuvres de Dieu³.

Et escripsi aussi pluseurs epistoles à pluseurs personnes entre lesquelles elle en escripsi une à Adrian le pape de Romme qui adont estoit à Trèves en Alemaigne. Et estoit la endroit dales le pape sains Bernars qui est pères de l'ordre de Cistiaus et Norbiers li premiers pères de l'ordene de Premonstret; et li papes envoya maistres et clers à ledicte sainte femme pour scavoit par quel esprit elle estoit inspirée de faire et dire telles propheties et doctrines. Et trouva on que tout

² *Lectio* III, p. 76, l. 1-3: «Flagrabat quippe in ea copiosa mentis benignitas et que nullum a sua latitudine excluderet mira karitas, turrim quoque uirginitatis tuebatur murus humilitatis. [...]»; l. 8-10: «[...] propter uulgi tamen timorem et virginalem pudorem non audebat dicere, quam videbat anime sue infixam uisionem. [...]»; l. 14-15: «[...] sancta uirgo usque in quadragesimum annum etatis uidebat uisiones diuine uoluntatis». *Lectio* IV, p. 76, l. 1-6: «Post hec, sicut ipsa in uisionibus testatur, maxime coruscationis igneum lumen aperto celo ueniens cerebrum suum irradiauit, totumque cor et pectus eius uelut flamma non ardens sed calens inflammauit. Hinc statim intellectum ueteris et noui Testamenti sapiebat, non autem interpretationem uerborum uel casuum aut temporum cognitionem capiebat».

³ *Lectio* IV, p. 77, l. 13-16: «Cumque iam tempus instaret quo ad profectum multorum uitam et doctrinam eius Deus manifestaret, uoce ad eam diuinitus facta commonetur, ut que de cetero uideret uel audiret, scribere non cunctaretur. [...]»; l. 20-24: «Certe illud magnum pelagus librorum eius scilicet liber qui dicitur Sciuias et liber *Vite meritorum*, liber quoque *Diuinorum operum* ingentia sunt monumenta et prophetice gratie documenta [...]».